
 

 

 

PROCES VERBAL  

REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL DU  

07 AVRIL 2025 

 

 
L’an deux mil vingt-cinq et le sept du mois d’Avril, à 18 heures 30, le Conseil Municipal de la commune 

de SERRIGNY EN BRESSE, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la Loi, dans 

le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M. ROSSIGNOL Samuel, Maire. 

 

Présents (7) : BAZIARD Sandrine, LOUSTAU Pierre, MOREY Michel, POULENARD Cécile, 

RICHARD Hélène, PRUDENT Magali, ROSSIGNOL Samuel. 

 

Absents excusés (1) : VIOLOT Maxime. 

Absents (3) : DESBROSSE Teddy, GY Sébastien, KAOUCHE Claire 

 

Quorum : 6 

 

Date de la convocation : 01 Avril 2025 

Date de publication de la liste des délibérations : 11 Avril 2025 

 

La séance est ouverte, Madame RICHARD Hélène a été nommée secrétaire de séance. 

 

Le Conseil Municipal procède à l’examen de l’ordre du jour. 

 

ORDRE DU JOUR : 

 

1) Approbation Procès-Verbal du 28 Février 2025 

2) Compte Financier Unique (CFU) 2024 

3) Affectation du résultat 2024 

4) Subventions 2025 

5) Subvention CCAS 2025 

6) Taux d’imposition 2025 

7) Application fongibilité des crédits 2025 

8) Budget Primitif 2025 

9) Fonds de Solidarité Logement 2025 

10) Etude de devis COSOLUCE (prestataire logiciels métiers) – hébergement Cloud. 

11) Rénovation Salle des Fêtes – dossier en cours – demande subvention Effilogis « phase 

étude » 

12) Avis conforme sur la cartographie ZAER 

13) Informations et questions diverses. 

 

*********** 
 

1) APPROBATION DU PROCES-VERBAL DE LA SEANCE DU 28 FEVRIER 2025 

 
Le Procès-Verbal de la réunion du 28 Février 2025, n’ayant fait l’objet d’aucune observation, est 

approuvé à l’unanimité. 

 

2) COMPTE FINANCIER UNIQUE (CFU) 2024 

 
D : 004/2025 

  

OBJET : COMPTE FINANCIER UNIQUE (CFU) 2024 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) ; 



 

 

Vu le Compte Financier Unique 2024 de la commune de SERRIGNY EN BRESSE ;  

Considérant que le CFU met en évidence des informations clés sur la situation financière de la collectivité, en 

particulier sur la présentation des résultats, du bilan et le compte de résultat synthétiques et des taux des 

contributions et produits afférents ; 

Considérant que le CFU est une procédure entièrement dématérialisée, permettant la mise en place de contrôles 

automatisés entre les données de l’ordonnateur et celles du comptable, ce qui simplifie leurs travaux en amont de 

la production du CFU ;  

Considérant les éléments susvisés ;  

Le Conseil Municipal, l’exposé du Maire entendu, après en avoir délibéré, à l’unanimité (Monsieur le Maire 

n’ayant pas pris part au vote) 

- APPROUVE le Compte Financier Unique 2024 de la commune de SERRIGNY EN BRESSE, 

- DONNE pouvoir à Monsieur le Maire pour prendre toutes mesures nécessaires à l’exécution de la présente 

délibération 

 
 

3) AFFECTATION DU RESULTAT 2024 

 
D : 005/2025 

 

OBJET : AFFECTATION DU RESULTAT 2024 – BUDGET GENERAL 

 

Le Conseil Municipal, constatant que : 

 

Section de Fonctionnement 

Dépenses de l’exercice : 148 406.42 € 

Recettes de l’exercice :   243 191.40 € 

Excédent de l’exercice :    94 784.98 € 

 

Report 2023 : 248 976.42 € 

 

Résultat de fonctionnement 2024 cumulé :    343 761.40 € 

 

Section d’Investissement 

Dépenses de l’exercice :      6 540.00 € 

Recettes de l’exercice :      30 608.95 € 

Excédent de l’exercice :     24 068.95 € 

 

Report 2023 :  21 629.29 € 

 

Résultat d’investissement 2024 cumulé :   45 698.24 € 

 

Restes à réaliser 2024 :    - 47 000.00 €  

 

Résultat d’ensemble d’investissement 2024 :  - 1 301.76 €  

 

Après délibération et à l’unanimité, 

 

- DECIDE d’affecter le résultat 2024 comme suit : 

 

* section d’investissement, article 1068 :              1 301.76 € 

* section de fonctionnement- recettes, article 002 :                 342 459.64 € 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

4) SUBVENTIONS 2025 

 
D : 006/2025 

 

OBJET : SUBVENTIONS 2025 

 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 

 

- DECIDE d’attribuer les subventions 2025 comme suit : 

 

 

BENEFICIAIRES 

 

2025 

AFSEP 50 
Amicale Donneurs de Sang – St Martin en Bresse 50 

Anciens Combattants et PG – St Martin en Bresse et sa région 50 

Association Jonquille -St Germain du Bois 50 

Centre Anti-cancéreux Leclerc – Dijon 50 
Centre Léon Bérard – Lyon 50 

Collège Olivier de la Marche – St Martin en Bresse (9 élèves à 15 €) 135 

Comité de S et L ligue contre le cancer 50 

Ecole Elémentaire – St Martin en Bresse (11 élèves à 50 €)  550 

Ecole Elémentaire – St Martin en Bresse - Piscine  (4 élèves à 44.84 €) 179.36 

Ecole Maternelle – St Martin en Bresse (8 élèves à 50 €) 400 

Ecomusée de la Bresse Bourguignonne – Pierre de Bresse 50 

France Adot 71 50 

Les Restos du Cœur 50 
Souvenir Français – St Germain du Bois 50 

Amicale des Anciens Elèves – Serrigny en Bresse 150 

Ass. Jeunes Sapeurs Pompiers Saint Martin en Bresse/St Maurice en Rivière 100 

GSCF Groupe Secours catastrophe Français (Pompiers Humanitaires)  50 

Association Bressane pour le Soutien et l’Accompagnement aux Activités Musicales 
(A.B.S.A.A.M) – Serrigny en Bresse 

150 
 

Association Pour Divertir Serrigny en Bresse (APDSB) 150 

TOTAL 2 414.36 
 

 

5) SUBVENTIONS CCAS 2025 

 
D : 007/2025 

  

OBJET : SUBVENTION AU CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE 2025 

 

 Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 

 

- DECIDE d’attribuer une subvention d’un montant de 1 782 € au Centre Communal d’Action 

Sociale. 

- DIT que les crédits nécessaires seront inscrits au BP 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

6) VOTE DES TAUX DES IMPOTS DIRECTS LOCAUX 
 

D : 008/2025 

  

OBJET : VOTE DES TAUX DES IMPÔTS DIRECTS LOCAUX 2025 

 

Monsieur le Maire présente l’état 1259 comportant les bases prévisionnelles, les produits prévisionnels de 

référence, les allocations compensatrices et mécanismes d’équilibre des réformes fiscales. 

 

Le taux de la taxe d’habitation, figé de 2020 à 2022, est de nouveau voté à compter de 2023. Cette taxe ne concerne 

plus que les résidences secondaires, les locaux meublés non affectés à l’habitation principale et, sur délibération, 

les logements vacants depuis plus de deux ans. 

 

En conséquence, Monsieur le Maire propose de maintenir les taux des impôts directs comme suit : 

 

TAXES 
Taux 

2024 

Taxe Foncière Bâtie 

(TFB) 
22.11 % 

 

Taxes Foncière Non 

Bâtie (TFNB) 

 

6.69 % 

Taxe d’Habitation (TH) 
6.82 % 

Cotisation Foncière des 

Entreprise (CFE) 
8.40 % 

 

 

Le Conseil Municipal, l’exposé du Maire entendu, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 

 

Vu les articles 1379, 1407 et suivants, 1636 B sexies à 1636 B undecies et 1639 A du code général des impôts 

relatifs aux impositions directes locales et à leur vote, 

 

- DIT que les taux des impôts locaux pour l’année 2025 seront donc les suivants : 

 

TAXES 
Taux 

2024 

Taxe Foncière Bâtie 

(TFB) 
22.11 % 

 

Taxes Foncière Non 

Bâtie (TFNB) 

 

6.69 % 

Taxe d’Habitation (TH) 
6.82 % 

Cotisation Foncière des 

Entreprise (CFE) 
8.40 % 

 

 

- CHARGE Monsieur le Maire 

 - de notifier cette décision aux services préfectoraux 

- de transmettre l’état 1259 complété à la Direction Départementale des Finances Publiques, 

accompagné d’une copie de la présente décision. 

 

 

 



 

 

 

7) APPLICATION FONGIBILITE DES CREDITS 2025  

 
D : 009/2025 

  

OBJET : FONGILITE DES CREDITS 2025 – BUDGET COMMUNAL 

Vu l’article L 5217-10-6 du Code Général des Collectivités Territoriales ; 

Vu l’article R 2321-1 du Code Général des Collectivités Territoriales ; 

Vu la délibération n° 028/2022 du Conseil Municipal approuvant le passage à la nomenclature M57 à compter du 

1er Janvier 2023. ; 

 

Considérant la mise en place de la nomenclature M57 à compter du 1er janvier 2023 ; 

 

Considérant que le Conseil Municipal peut déléguer au Maire la possibilité de procéder à des mouvements de 

crédits de chapitre à chapitre dans la limite de 7,5 % des dépenses réelles de chaque section, à l'exclusion des 

crédits relatifs aux dépenses de personnel. 

 

Le Conseil Municipal, l’exposé du Maire entendu, à l’unanimité, 

 

- AUTORISE le Maire à procéder à des virements de crédits de chapitre à chapitre, à l’exclusion des crédits 

relatifs aux dépenses de personnel, dans la limite de 7,5 % des dépenses réelles de chaque section. 

 

- HABILITE le Maire à prendre tous les actes nécessaires à la bonne exécution. 

 

 

8) BUDGET PRIMITIF 2025 

 
D : 010/2025 

 

OBJET : BUDGET PRIMITIF 2025 

  

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L 2312-1 et suivants,  

Il est proposé au Conseil Municipal de se prononcer sur le Budget Primitif 2025 qui s’équilibre comme 

suit : 

- DEPENSES ET RECETTES DE FONCTIONNEMENT :         573 745 € 

- DEPENSES ET RECETTES D’INVESTISSEMENT :     902 800 € 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité  

 

- APPROUVE le Budget Primitif 2025 qui s’équilibre comme suit : 

 

- DEPENSES ET RECETTES DE FONCTIONNEMENT :         573 745 € 

- DEPENSES ET RECETTES D’INVESTISSEMENT :     902 800 € 

 

 

9 FONDS SOLIDARITE LOGEMENT 2025 

 
D : 014/2025 

 

OBJET : FONDS DE SOLIDARITE LOGEMENT (FSL) 2025 

 

Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal l’adhésion au FSL depuis le 01 Janvier 2015, qui a pour but 

d’aider les personnes et les ménages à accéder au logement décent et indépendant, ou à s’y maintenir, alors qu’elles 

éprouvent des difficultés particulières. Ce fonds permet d’accorder des aides telles que dépôt de garantie, le 

cautionnement, le 1er loyer pour ce qui concerne l’accession au logement, ou de prendre en charge, dans le cadre 

du maintien dans le logement, des impayés de loyer, d’énergie ou d’eau. 



 

 

Ce fonds est alimenté notamment par les collectivités, les intercommunalités, les bailleurs sociaux qui le 

souhaitent. La contribution est de 0.35 € par habitant. 

 

Le Conseil Municipal, l’exposé du Maire entendu, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 

 

- DIT que la contribution demandée pour l’année 2025 sera de 0.35 € par habitant. 

- DIT que le nombre d’habitants au 01 Janvier 2025 est de 191. 

- DIT que la somme de 66.85 € est inscrite au BP 2025. 

 

 

10) ETUDE DE DEVIS COSOLUCE - HEBERGEMENT CLOUD 
 

D : 011/2025 

  

OBJET : COLORIA – HEBERGEMENT SaaS – PROGICIELS COSOLUCE 

 

 Le Maire présente à l’assemblée le devis de la société COSOLUCE (prestataire des logiciels métiers), 

pour COLORIA, hébergement SaaS (Sofware as a Service) qui est une solution logicielle hébergée dans un data 

center externe à l’organisation (Cloud). 

 Les avantages de cette solution d’hébergement (sauvegarde automatique des données, télétravaillez de 

n’importe où, protection des données, mise à jour automatique). 

 Le montant du devis présenté s’élève à : 

- 672 € HT soit 806.40 € TTC pour la mise en service et l’accompagnement de déploiement de la solution 

SaaS et 225.91 € HT soit 271.09 € TTC pour l’abonnement annuel (révisé chaque année au 01 Janvier 

en fonction de l’indice SYNTEC. 

 

Le Conseil Municipal, l’exposé du Maire entendu, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 

 

- ACCEPTE le devis de la société COSOLUCE pour un montant de 672 € HT soit 806.40 € TTC pour la 

mise en service et l’accompagnement de  déploiement  de la solution SaaS et 225.91 € HT soit 271.09 € 

TTC pour l’abonnement annuel. 

- DIT que l’abonnement annuel pourra être révisé chaque année au 01 Janvier en fonction de l’indice 

SYNTEC. 

- AUTORISE le Maire à signer le devis et les pièces s’y rapportant 

- DIT que les crédits ont été inscrits au BP 2025. 

 

 

11) RENOVATION SALLE DES FETES – DOSSIER EN COURS – DEMANDE DE 

SUBVENTION EFFILOGIS « PHASE ETUDE » 

 
D : 012/2025 

 

OBJET : RENOVATION ENERGETIQUE DE LA SALLE POLYVALENTE – DEMANDE DE 

SUBVENTION – PHASE ETUDE – MAITRISE D’OEUVRE 

 

 Dans le cadre de la rénovation énergétique de la salle polyvalente qui consiste à répondre aux objectifs 

de la transition énergétique à travers une amélioration significative du niveau de performance thermique, une 

demande d’aide pour la phase études peut être adressée auprès de la Région Bourgogne Franche Comté dans le 

cadre du programme EFFILOGIS. 

 La Maîtrise d’œuvre ayant fait l’objet d’une consultation (MAPA), l’acte d’engagement a été signé des 2 

parties avec le tableau de répartition des honoraires. 

 

 Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 

 

- SOLLICITE de la Région Bourgogne Franche Comté dans le cadre du programme EFFILOGIS, une 

aide pour la phase étude Maîtrise d’Oeuvre pour la rénovation de la salle polyvalente. 

- AUTORISE le Maire à déposer le dossier et les pièces s’y rapportant. 

 

 

 



 

 

12) AVIS CONFORME SUR LA CARTOGRAPHIE ZAER 

 
D : 013/2025 

  

OBJET : AVIS CONFORME SUR LA CARTOGRAPHIE ETABLIE A L’ECHELLE 

DEPARTEMENTALE – ZAER – 1ère VAGUE 

 

Vu la loi n° 2023-175 du 10 mars 2023 relative à l'accélération de la production d'énergies renouvelables, 

notamment son article 15, 

Monsieur le Maire rappelle que les zones d’accélérations avaient été définies par délibération du Conseil Municipal 

N° 033/2023 en date du 19 Décembre 2023 et transmises au référent préfectoral unique à l’instruction des projets 

de développement des énergies renouvelables et des projets industriels nécessaires à la transition énergétique puis 

au Comité Régional de l’Energie (CRE) le 16 Janvier 2024. 

 Monsieur le Maire rappelle :  

Le comité régional de l’énergie du 22 novembre 2024 fait le constat d’un bilan d’étape de définition des ZAER 

encourageant à l’issue de la 1ère vague et demande aux référents préfectoraux uniques départementaux de solliciter 

les communes et leurs intercommunalités afin d’engager une seconde vague de définition de zones 

complémentaires le cas échéant.  

Vu la concertation du public réalisée les mardis 12 et 19 Décembre et le vendredi 15 Décembre 2023, 

Les zones concernées à l’issue de la 1ère vague sont les suivantes :  

o ZAER 1 : PV « Toiture » : sur l’ensemble du territoire communal 

o ZAER 2 : GTH : sur l’ensemble du territoire communal 

Monsieur le Maire soumet ces zones à délibération.  

Le Conseil Municipal, l’exposé du Maire entendu, après avoir délibéré, à l’unanimité : 

- VALIDE la cartographie des zones d’accélération des énergies renouvelables sur le territoire de la 

commune, pour arrêter la cartographie, telle qu’exposée dans la présente délibération, 

- VALIDE la transmission de la cartographie de ces zones en Sous-Préfecture, à la référente préfectorale 

unique à l'instruction des projets d'énergies renouvelables et des projets industriels nécessaires à la 

transition énergétique, du département de Saône-et-Loire en vue de son arrêté définitif. 

 

 

13) INFORMATIONS ET QUESTIONS DIVERSES 

 
Etang de Fussey : afin de pouvoir faire réaliser l’étude géotechnique par le cabinet GEOTEX, il est 

impératif que le niveau de l’eau remonte. Les élus s’assureront que la vanne soit bien fermée, si tel 

n’était pas le cas, le propriétaire de l’étang sera recontacté pour que cette manipulation soit réalisée. 

 

Travaux « Chemin de Pouilly » :  

Suite au rendez-vous à la mairie de St Martin en Bresse concernant la répartition des frais pour 

ce chantier, de nouveaux devis ont été demandés en supprimant les bordures. 

L’accotement  côté étang sera réalisé en terre végétale en forme de merlon. 

Un nouveau tableau de répartition a été adressé par le conducteur de travaux (M. LAMURE) 

des 2 communautés de communes concernées (SAONE DOUBS BRESSE et CCBR71). 

Le montant à charge de la commune s’élève à 13 762.50 € HT soit 16 515 € TTC. 

Une demande de subvention au titre des amendes de police sera déposée auprès du département 

de Saône et Loire. 

 

 

 

 

 



 

 

D : 015/2025 

 

OBJET : TRAVAUX D’AMENAGEMENT ET DE SECURISATION DE LA VOIRIE « CHEMIN DE 

POUILLY » en partie – DEMANDE DE SUBVENTION « PRODUIT DES AMENDES DE POLICE » 

  

 Le Maire présente à l’assemblée le projet « TRAVAUX D’AMENAGEMENT ET DE SECURISATION 

DE LA VOIRIE « CHEMIN DE POUILLY » en partie »  

 

Le Conseil Municipal, l’exposé du Maire entendu, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 

 

- APPROUVE le lancement des travaux « TRAVAUX D’AMENAGEMENT ET DE SECURISATION 

DE LA VOIRIE « CHEMIN DE POUILLY » en partie ; 

 

- DECIDE de solliciter, à ce titre, une subvention du produit des amendes de police auprès du 

département de Saône et Loire, 

 

Coût de l’opération : 

HT  13 762.50 € 

TVA   2 752.50 € 

TTC 16 515.00 € 

 

- AUTORISE le Maire à signer tout document relatif à cette demande de subvention. 

 

 

Entretien des chemins « voirie non communautaire » :  

La journée « cailloux » dans les dessertes communales aura lieu le Samedi 24 Mai 2025. 

 

Association Pour Divertir Serrigny (APDS) :  

Monsieur le Maire donne lecture d’un courrier de l’association qui sollicite la commune pour 

l’achat d’un panneau de communication qui rendrait leurs manifestations plus visibles, sur la 

Route Départementale 970. 

Le Conseil Municipal ne souhaite pas donner suite, cette année, à cette demande, en raison des 

importantes dépenses déjà prévues au budget 2025.  

Monsieur le Maire demande donc à l’association de renouveler sa demande au budget prochain. 

 
La séance est levée à 20 h 20. 

 

 

Le Secrétaire de séance,           Le Maire, 

H. RICHARD              S. ROSSIGNOL 


